
UCHWAŁA NR XXIV/209/2013
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie włączenia Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie do Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Baranowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) i art. 62 ust. 5 i ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) , po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty w Lublinie, - 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Włączyć z dniem 1 września 2013 roku Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie do 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie. 

§ 2. W skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie od dnia 1 września 2013 roku będą wchodzić: 

1) Gminne Przedszkole w Baranowie, 

2) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Baranowie, 

3) Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie.

§ 3. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Baranowie przejmie z dniem 1 września 2013 roku składniki majątkowe 
Gimnazjum o którym mowa w § 1. 

§ 4. Pracownicy Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie staną się z dniem 1 września 
2013 roku pracownikami Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie. 

§ 5. Obwód Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie obejmie obwód szkolny wcześniej ustalony dla 
Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Gminy Baranów oraz na stronie internetowej: www.bip.gminabaranow.pl. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: D617CCB4-118A-4102-A5CD-346B793DAADB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) w art. 62 
ust. 5 między innymi umożliwia organom prowadzącym zespoły szkół włączenie do zespołu innych szkół. 
W skład istniejącego od 2011 roku w Baranowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wchodzą Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Baranowie oraz Gminne Przedszkole w Baranowie. Włączenie 
do zespołu, funkcjonującego w tym samym budynku Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Baranowie, wymagało, zgodnie z przepisem art. 62 ust. 5b ustawy uzyskania pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. Organ prowadzący wystapił do Lubelskiego Kuratora Oswiaty o wydanie przedmiotowej opinii. 
W dniu 18 stycznia 2013 roku Lubelski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar włączenia gimnazjum 
do istniejącego zespołu. Organ prowadzący uzyskał również opinie rad pedagogicznych szkół i przedszkola oraz 
rad rodziców. W kwestii włączenia gimnazjum do zespołu stanowisko zajął także Związek Nauczycielstwa 
Polskiego, który zgodnie z przepisem art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) przedstawił swoją opinię. Projekt uchwały w celu zachowania zasad 
transparentności i szeroko rozumianego dialogu społecznego podlegał także, w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, 
których statutowymi zadaniami są sprawy związane z oświatą. W wyniku konsultacji nie wpłynęły do organu 
prowadzącego negatywne opinie do projektu uchwały ze strony zainteresowanych organizacji. W związku 
z powyższym, mając na uwadze fakt, że organ prowadzący dochował wszelkiej staranności w sferze 
poszanowania przepisów ustawowych regulujących kwestie włączenia gimnazjum do istniejącego zespołu 
szkól, - przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: D617CCB4-118A-4102-A5CD-346B793DAADB. Uchwalony Strona 1




